АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2021 № 1456
г. Вытегра

Об утверждении перечня муниципальных
программ Вытегорского муниципального
района

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития
Вытегорского муниципального района на 2019 -  2030 годы, утверждённой
решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального
района от 27 декабря 2018 года № 173, и в соответствии с Порядком
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных
программ Вытегорского муниципального района, утверждённым
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от
8 мая 2018 года № 586, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ
Вытегорского муниципального района.

2. Признать утратившими силу:
1) пункт 1 постановления Администрации Вытегорского

муниципального района от 24 декабря 2014 года № 1036 «Об утверждении
перечня муниципальных программ Вытегорского муниципального района»;

2) пункт 1 постановления Администрации Вытегорского
муниципального района от 10 ноября 2017 года № 841 «О внесении
изменения в Перечень муниципальных программ Вытегорского
муниципального района»;

3) постановление Администрации Вытегорского муниципального
района от 15 ноября 2018 года № 1434 «О внесении изменения в Перечень
муниципальных программ Вытегорского муниципального района»;

4) постановление Администрации Вытегорского муниципального
района от 11 июня 2019 года N °^ y j^ « 0  внесении изменения в Перечень
муниципальных программ В ы т^ ^ сш г^ ^ н и ц и п ал ьн о го  района».

3. Настоящее поста^дв)^еш ^вс^^^ет в силу на следующий день
после дня его официального/

Руководитель района \  А.В. Скресанов

УТВЕРЖДЁН
постановлением

Администрации района
от 20.12.2021 № 1456

Перечень муниципальных программ Вытегорского муниципального
района

№
п/п

Наименование муниципальной
программы

Ответственный исполнитель

1 2 3
1. «Развитие образования Вытегорского

муниципального района на 2021-2025
годы»

Администрация Вытегорского
муниципального района

2. «Совершенствование социальной
политики в Вытегорском
муниципальном районе на 2021-2025
годы»

Администрация Вытегорского
муниципального района

3. «Формирование современной городской
среды на 2018-2024 годы»

Управление жилищно-
коммунального хозяйства,
транспорта и строительства
Администрации Вытегорского
муниципального района

4. «Формирование комфортной среды
проживания на территории
Вытегорского муниципального района
на 2021-2025 годы»

Управление жилищно-
коммунального хозяйства,
транспорта и строительства
Администрации Вытегорского
муниципального района

5. «Экономическое развитие
Вытегорского муниципального района
на 2021-2025 годы»

Администрация Вытегорского
муниципального района

6. «Сохранение и развитие кадрового
потенциала отрасли здравоохранения
Вытегорского муниципального района
на 2021-2025 годы»

Администрация Вытегорского
муниципального района

7. «Управление муниципальными
финансами Вытегорского
муниципального района на 2021-2025
годы»

Финансовое управление
Администрации Вытегорского
муниципального района

8. «Совершенствование муниципального
управления в Вытегорском
муниципальном районе на 2021-2025
годы»

Администрация Вытегорского
муниципального района

9. «Комплексная безопасность
жизнедеятельности населения
Вытегорского муниципального района
на 2021-2025 годы»

Администрация Вытегорского
муниципального района

10. «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и рациональное
использование природных ресурсов на
2021-2025 годы»

Администрация Вытегорского
муниципального района

11. «Комплексное развитие сельских
территорий Вытегорского
муниципального района Вологодской
области на 2022-2025 годы»

Администрация Вытегорского
муниципального района